

ACTIF

Exercice clos le
31/12/2022
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2021
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	7 460	4 651	2 809	0,42	2 246	0,33
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 624		1 624	0,24	1 624	0,24
TOTAL (I)	9 084	4 651	4 433	0,66	3 870	0,57
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	7 930		7 930	1,19	763	0,11
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	80		80	0,01		
. Personnel	321		321	0,05		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	180 507		180 507	27,04	129 571	18,92
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	472 485		472 485	70,78	547 780	79,97
Charges constatées d'avance	1 802		1 802	0,27	2 965	0,43
TOTAL (II)	663 124		663 124	99,34	681 078	99,44
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	672 208	4 651	667 557	100,00	684 948	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	160 612	24,06	160 612	23,45
Report à nouveau	303 599	45,48	230 985	33,72
Résultat de l'exercice	2 191	0,33	72 615	10,60
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	466 403	69,87	464 211	67,77
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	4 229	0,63		
TOTAL (II)	4 229	0,63		
FONDS DEDIES				
. Sur subventions de fonctionnement	115 217	17,26	121 950	17,80
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	115 217	17,26	121 950	17,80
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	24 887	3,73	19 835	2,90
Autres	54 913	8,23	59 615	8,70
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 908	0,29	19 337	2,82
TOTAL(IV)	81 707	12,24	98 787	14,42
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	667 557	100,00	684 948	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

COMPTES DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2022
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2021
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	693		693	100,00	2 060	100,00	-1 367	-66,35
Montants nets produits d'expl.	693		693	100,00	2 060	100,00	-1 367	-66,35
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			216 780	N/S	294 475	N/S	-77 695	-26,37
Cotisations			98 953	N/S	132 843	N/S	-33 890	-25,50
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			106 950	N/S	10 000	485,44	96 950	969,50
Autres produits			18	2,60	16	0,78	2	12,50
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			10 560	N/S	4 284	207,96	6 276	146,50
Sous-total des autres produits d'exploitation			433 262	N/S	441 617	N/S	-8 355	-1,88
Total des produits d'exploitation (I)			433 955	N/S	443 678	N/S	-9 723	-2,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)			202 000	N/S	121 200	N/S	80 800	66,67
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			484	69,84	350	16,99	134	38,29
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			484	69,84	350	16,99	134	38,29
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital					749	36,36	-749	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)					749	36,36	-749	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			636 439	N/S	565 976	N/S	70 463	12,45
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			636 439	N/S	565 976	N/S	70 463	12,45
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			4 750	685,43	7 833	380,24	-3 083	-39,35
Services extérieurs			69 303	N/S	36 174	N/S	33 129	91,58
Autres services extérieurs			53 345	N/S	49 478	N/S	3 867	7,82
Impôts, taxes et versements assimilés			4 258	614,43	4 192	203,50	66	1,57
Salaires et traitements			216 093	N/S	218 303	N/S	-2 210	-1,00
Charges sociales			70 611	N/S	76 138	N/S	-5 527	-7,25
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	2 135	2 407	-272	-11,29
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	4 229		4 229	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	100 217	98 100	2 117	2,16
Autres charges	109 305	200	109 105	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	634 248	492 826	141 422	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Déficit transféré (II)				
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (III)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		536	-536	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)		536	-536	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	634 248	493 362	140 886	28,56
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	2 191	72 615	-70 424	-96,97
TOTAL GENERAL	636 439	565 976	70 463	12,45

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

ACTIF

Exercice clos le
31/12/2022
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2021
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	7 460	4 651	2 809	0,42	2 246	0,33
218300 IMMO MATERIEL BUREAU ET INFORM	7 460		7 460	1,12	6 542	0,96
281830 AMORT MATERIEL DE BUREAU INFOR		4 651	-4 651	-0,69	-4 296	-0,62
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 624		1 624	0,24	1 624	0,24
275500 CAUTIONNEMENTS VERSES	1 624		1 624	0,24	1 624	0,24
TOTAL (I)	9 084	4 651	4 433	0,66	3 870	0,57
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	7 930		7 930	1,19	763	0,11
411000 CLIENTS COLLECTIFS	7 930		7 930	1,19	219	0,03
418100 CLIENTS FACTURES A ETABLIR					544	0,08
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	80		80	0,01		
401000 FOURNISSEURS	80		80	0,01		
. Personnel	321		321	0,05		
428700 CPAM A RECEVOIR	321		321	0,05		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	180 507		180 507	27,04	129 571	18,92
443000 CREANCE INDEMNITE INLATION					300	0,04
467500 FAS NATIONALE	169 511		169 511	25,39	110 442	16,12
467600 DREETS EX DRJSCS	4 462		4 462	0,67		
467700 DREETS EX DIRECCTE					17 890	2,61
467770 URSIEA	6 000		6 000	0,90		
467810 AUTRES CREANCES	534		534	0,08	798	0,12
468700 PRODUITS A RECEVOIR					141	0,02

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

ACTIF**Exercice clos le**

31/12/2022

(12 mois)

Exercice précédent

31/12/2021

(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	472 485		472 485	70,78	547 780	79,97
512100 CREDIT MUTUEL GRAND EST	110 322		110 322	16,53	60 058	8,77
512300 CREDIT MUTUEL CPT COURANT	4 347		4 347	0,65	4 347	0,63
512400 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	6 241		6 241	0,93	6 157	0,90
512500 CREDIT MUTUEL LIVRET PARTENAIR	347 614		347 614	52,07	477 215	69,67
512640 JENJI	3 957		3 957	0,59		
530000 CAISSE FAS	4		4	0,00	4	0,00
Charges constatées d'avance	1 802		1 802	0,27	2 965	0,43
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 802		1 802	0,27	2 965	0,43
TOTAL (II)	663 124		663 124	99,34	681 078	99,44
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	672 208	4 651	667 557	100,00	684 948	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	160 612	24,06	160 612	23,45
106800 AUTRES RESERVES	91 078	13,64	91 078	13,30
106830 RESERVE DE TRESORERIE	69 534	10,42	69 534	10,15
Report à nouveau	303 599	45,48	230 985	33,72
110000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT	303 599	45,48	230 985	33,72
Résultat de l'exercice	2 191	0,33	72 615	10,60
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	466 403	69,87	464 211	67,77
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	4 229	0,63		
153000 PROVISION IDR	4 229	0,63		
TOTAL (II)	4 229	0,63		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	115 217	17,26	121 950	17,80
194000 FONDS DEDIES SUR SUBVENT*	115 217	17,26	121 950	17,80
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	115 217	17,26	121 950	17,80
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	24 887	3,73	19 835	2,90
401000 FOURNISSEURS	16 804	2,52	12 178	1,78
408100 FOURNISSEURS. FAC NON PARVENUE	8 083	1,21	7 657	1,12
Autres	54 913	8,23	59 615	8,70
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	2 497	0,37	1 225	0,18
422000 FONDS SOCIAL	7 763	1,16	6 304	0,92
428200 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	16 393	2,46	15 524	2,27
428600 PERSONNEL CHARGES A PAYER	4 102	0,61	10 958	1,60
431000 SECURITE SOCIALE URSSAF	6 668	1,00	6 380	0,93
437100 MALAKOF RETRAITE	8 078	1,21	1 420	0,21
437400 MUTUELLE SANTE	1 183	0,18	2 471	0,36
437500 VAUBAN HUMANIS	1 024	0,15	834	0,12
437810 FORMATION PROFESSIONNELLE			3 876	0,57
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	5 314	0,80	5 470	0,80
438600 CHARGES SOCIALES A PAYER	1 330	0,20	4 578	0,67
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	561	0,08	574	0,08
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 908	0,29	19 337	2,82
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 908	0,29	19 337	2,82

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
TOTAL(IV)		81 707	12,24	98 787	14,42
Ecart de conversion passif (V)					
TOTAL PASSIF		667 557	100,00	684 948	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre ENGAGEMENTS DONNÉS					

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

COMPTES DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2022
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2021
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	693		693	100,00	2 060	100,00	-1 367	-66,35
706100 PREST DE FORMATION ET INVER	693		693	100,00	2 060	100,00	-1 367	-66,35
Montants nets produits d'expl.	693		693	100,00	2 060	100,00	-1 367	-66,35
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			216 780	N/S	294 475	N/S	-77 695	-26,37
741181 ACCOMPAGNEMENT EMPLOI					4 375	212,38	-4 375	-100,00
742500 DIRRECTE CADRE IAE			11 950	N/S	143 100	N/S	-131 150	-91,64
745112 DREETS PARTENARIAT FAS			111 830	N/S	50 000	N/S	61 830	123,66
745120 DREETS			78 000	N/S	78 000	N/S	0,00	0,00
745121 DREETS PROFAIR					4 000	194,17	-4 000	-100,00
745122 ARS FAS GE			15 000	N/S	15 000	728,16	0,00	0,00
Cotisations			98 953	N/S	132 843	N/S	-33 890	-25,50
756000 FNARS REVERSMT COTIS ADH			98 953	N/S	132 843	N/S	-33 890	-25,50
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			106 950	N/S	10 000	485,44	96 950	969,50
789400 REPRISE FONDS DEDIES			106 950	N/S			106 950	N/S
789500 REPRISE FONDS DEDIES					10 000	485,44	-10 000	-100,00
Autres produits			18	2,60	16	0,78	2	12,50
758000 AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION			18	2,60	16	0,78	2	12,50
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			10 560	N/S	4 284	207,96	6 276	146,50
791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI			8 158	N/S	3 166	153,69	4 992	157,68
791100 RBSMT FAS NATIONALE			1 891	272,87	881	42,77	1 010	114,64
791200 TRANSFERT DE CHARGES CCPA			512	73,88	237	11,50	275	116,03
Sous-total des autres produits d'exploitation			433 262	N/S	441 617	N/S	-8 355	-1,88
Total des produits d'exploitation (I)			433 955	N/S	443 678	N/S	-9 723	-2,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)			202 000	N/S	121 200	N/S	80 800	66,67
755100 CONTRIBUTION FINANC FAS NATION			189 700	N/S	110 249	N/S	79 451	72,07
755300 CONTRIBUTION FINANC FAS ILE DE					10 951	531,60	-10 951	-100,00
755400 URSIEA			6 000	865,80			6 000	N/S
755500 FAPIL			6 300	909,09			6 300	N/S
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			484	69,84	350	16,99	134	38,29
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			484	69,84	350	16,99	134	38,29
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			484	69,84	350	16,99	134	38,29
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital					749	36,36	-749	-100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
775000 PRODUITS CESSIONS ELEMENTS D'A			749	36,36	-749	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			749	36,36	-749	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	636 439	N/S	565 976	N/S	70 463	12,45
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL	636 439	N/S	565 976	N/S	70 463	12,45
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	4 750	685,43	7 833	380,24	-3 083	-39,35
606100 EAU ENERGIE	580	83,69	557	27,04	23	4,13
606300 PRODUITS ENTRETIEN & PETIT EQU	233	33,62	202	9,81	31	15,35
606400 FOURNITURES DE BUREAU	539	77,78	326	15,83	213	65,34
606500 PETITS MATERIELS & EQUIPEMENT	3 398	490,33	6 748	327,57	-3 350	-49,63
Services extérieurs	69 303	N/S	36 174	N/S	33 129	91,58
611000 PARTICIPATION POUR ACTIONS EXT	8 074	N/S	8 953	434,61	-879	-9,81
613200 LOYERS 67	7 627	N/S	7 279	353,35	348	4,78
613210 LOCATION POUR ACTIVITES	27 985	N/S	2 233	108,40	25 752	N/S
613220 LOCATION LOCAUX MAXEVILLE	716	103,32			716	N/S
613257 LOYERS 57	5 071	731,75	5 067	245,97	4	0,08
613330 LOCATION LOCAUX REIMS	2 938	423,95			2 938	N/S
613500 LOCATIONS MOBILIERES	840	121,21	840	40,78		0,00
613510 LOCATION ENTRETIEN PHOTOCOPIEU	8 636	N/S	6 480	314,56	2 156	33,27
613540 LOCATION INFORMATIQUE			114	5,53	-114	-100,00
614000 CHARGES LOCATIVES 67	1 120	161,62	1 120	54,37		0,00
614057 CHARGES LOCATIVES 57	1 327	191,49	1 161	56,36	166	14,30
615000 ENTRETIEN REPARATIONS LOCAUX F	2 117	305,48	1 815	88,11	302	16,64
615600 MAINTENANCE INFORMATIQUE	1 884	271,86			1 884	N/S
615800 ENTRETIEN MATERIELS BUREAU			86	4,17	-86	-100,00
616100 ASSUR.MULTIRISQUES	878	126,70	854	41,46	24	2,81
618200 DOCUMENTATION	89	12,84	172	8,35	-83	-48,25
Autres services extérieurs	53 345	N/S	49 478	N/S	3 867	7,82
622600 HONORAIRES	10 706	N/S	10 984	533,20	-278	-2,52
622800 AUTRES HONORAIRES			6 400	310,68	-6 400	-100,00
623000 PUBLICITES	119	17,17			119	N/S
623100 ANNONCES ET INSERTIONS			163	7,91	-163	-100,00
623800 CADEAUX			150	7,28	-150	-100,00
624100 FRAIS DE TRANSPORT DU PERSONNE	1 173	169,26	626	30,39	547	87,38
625100 VOYAGES DEPLACEMENTS SALARIES	4 882	704,47	3 224	156,50	1 658	51,43
625115 REMB FRAIS SALARIES ET ADMNIST	1 073	154,83	430	20,87	643	149,53
625200 VOYAGES DEPLACTS INTERV PARTIC	3 756	541,99	3 123	151,60	633	20,27
625300 VOYAGES DEPLACEMENTS DIRIGEANT	5 481	790,91	1 388	67,38	4 093	294,88
625600 AUTRES FRAIS VOYAGES/MISSION	1 436	207,22			1 436	N/S
625610 FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	320	46,18			320	N/S
625651 FRAIS DE DEPALCEMENT AU 51	4 521	652,38			4 521	N/S
625657 FRAIS DEPLACEMENT AU 57	9 138	N/S	9 181	445,68	-43	-0,46
625668 FRAIS DEPLACEMENT AU 68	139	20,06	773	37,52	-634	-82,01
626100 TELEPHONE	3 996	576,62	5 263	255,49	-1 267	-24,06
626200 AFFRANCHISSEMENT	163	23,52	535	25,97	-372	-69,52
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	440	63,49	356	17,28	84	23,60
628100 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	1 328	191,63	1 693	82,18	-365	-21,55
628200 FORMATION	4 675	674,60	5 190	251,94	-515	-9,91
Impôts, taxes et versements assimilés	4 258	614,43	4 192	203,50	66	1,57
633300 FORMATION PROFESSIONNELLE CONT	4 258	614,43	4 192	203,50	66	1,57
Salaires et traitements	216 093	N/S	218 303	N/S	-2 210	-1,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
641000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	220 922	N/S	205 394	N/S	15 528	7,56
641200 CONGES PAYES	870	125,54	2 029	98,50	-1 159	-57,11
641400 SALAIRES A PAYER	-6 398	-923,22	10 500	509,71	-16 898	-160,92
641600 RAPPEL DE SALAIRE			-1 669	-81,01	1 669	-100,00
641800 REMB. FRAIS TELETRAVAIL	700	101,01	2 050	99,51	-1 350	-65,84
Charges sociales	70 611	N/S	76 138	N/S	-5 527	-7,25
645000 CHARGES DE SECUR. SOC. ET PATR	65 727	N/S	67 185	N/S	-1 458	-2,16
645200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A	-156	-22,50	1 445	70,15	-1 601	-110,79
645240 CHARGES SOCIALES S/SALAIRE A P	1 330	191,92			1 330	N/S
645400 FONDS SOCIAL	2 500	360,75	2 567	124,61	-67	-2,60
645600 CHARGES SOC SUR RAPPEL DE SALA			4 051	196,65	-4 051	-100,00
647000 AUTRES CHARGES DE PERSONNELS	477	68,83			477	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	733	105,77	890	43,20	-157	-17,63
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	2 135	308,08	2 407	116,84	-272	-11,29
681120 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	2 135	308,08	2 407	116,84	-272	-11,29
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	4 229	610,25			4 229	N/S
681500 DOTATION PROVISION IND DEPART	4 229	610,25			4 229	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	100 217	N/S	98 100	N/S	2 117	2,16
689400 ENGAGEMENT A REALISER SUR SUBV	94 217	N/S	98 100	N/S	-3 883	-3,95
689500 REPORT FDS DEDIES/CONT FINAN	6 000	865,80			6 000	N/S
Autres charges	109 305	N/S	200	9,71	109 105	N/S
658000 AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	15 878	N/S	200	9,71	15 678	N/S
658742 SUBVENTIONS REPRISES OU NON VERSEES	93 427	N/S			93 427	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	634 248	N/S	492 826	N/S	141 422	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			536	26,02	-536	-100,00
675200 VNC DES ACTIFS CEDES			536	26,02	-536	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)			536	26,02	-536	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	634 248	N/S	493 362	N/S	140 886	28,56
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	2 191	316,16	72 615	N/S	-70 424	-96,97
TOTAL GENERAL	636 439	N/S	565 976	N/S	70 463	12,45

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/06/2023

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						